modal  Pembayaran  of   gain (loss) on  arus kas/  Revaluation  ekuitas  Saldo laba/   Kepentingan

  Modal  disetor/  berbasis  financial   available-  Cash   reserve  lainnya/  Retained earnings   nonpengendali/  Jumlah

  saham/  Additional  saham/  statements in  for-sale  flow   of  Other   Tidak   Non-  ekuitas/

  Share   paid-in  share-based  foreign  financial  hedge   associates’  equity  Dicadangkan/   dicadangkan/  Jumlah/  controlling  Total

  capital  capital  payments  currency  assets  reserve  fixed assets  components  Appropriated   Unappropriated  Total  interests  equity

Saldo yang dilaporkan sebelumnya
pada tanggal 1 Januari 2014  271.297  2.570.074

-  908.930  789.757)  (112.666)

346.954  285.524  20.000   5.329.991)   10.409.861)  257.848)  10.667.709

Balance as previously reported, as of
 1 January 2014

Dampak perubahan atas kebijakan

akuntansi (Catatan 37)
-  -  -  -  -)  -)  -  -  -   (328.291)  (328.291)  (540)  (328.831)

Impact of change in accounting
 policy (Note 37)

Saldo setelah penyajian kembali

pada tanggal 1 Januari 2014
271.297  2.570.074

-  908.930  789.757)  (112.666)  346.954  285.524  20.000   5.001.700)  10.081.570)  257.308)  10.338.878

Restated balance as of 1 January
 2014

Pembayaran berbasis saham

(Catatan 26)
-  -

6.330  -  -)  -)  -  -  -   -)  6.330)  -)  6.330

Share-based payments (Note 26)

Pembagian dividen kepada

kepentingan non-pengendali
-  -

-  -  -)  -)  -  -  -   -)  -)  (224)  (224)

Distribution of cash dividend to

 non-controlling interest

Kepentingan non-pengendali dari

kombinasi bisnis
-  -

-  -  -)  -)  -  -  -   -)  -)  55.557)  55.557

Non-controlling interest from

business combination

Realisasi uang muka setoran

modal di kepentingan non-
pengendali

-  -

-  -  -)  -)  -  -  -   -)  -)  (11.331)  (11.331)
 Realization of advance for capital in

non-controlling interest

Komponen ekuitas lainnya   -  -  -  -  -)  -)  -  (94.264 ) -   -)  (94.264)  (5.957)  (100.221)  Other equity components

Laba tahun berjalan, disajikan

kembali  -  -  -  -  -)  -)  -  -  -   624.695)  624.695)  261.591)  886.286

Profit for the year, as restated

Penghasilan komprehensif lain,

disajikan kembali  -  -  -  129.170  (143.173)  (132.171)  36.035  -  -   -)  (110.139)  7.296)  (102.843)
Other comprehensive income,

 as restated

Saldo setelah penyajian kembali

pada tanggal 31 Desember
2014

271.297

2.570.074

6.330

1.038.100

646.584)

(244.837)

382.989

191.260

20.000

5.626.395)

10.508.192)

564.240)

11.072.432

Restated balance as of 31 December

 2014

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian
pada Ekshibit E terlampir yang merupakan bagian tidak terpisahkan

dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan

   See notes to the consolidated financial statements on the

[…]

Company. As of 31 December 2015, the Company
had recognized unrealized loss amounted to
USD3,035,000 (equivalent to Rp41,868) as a result
of this contract.

37. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

 37. RESTATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

Sebagai akibat dari perubahan kebijakan akuntansi
seperti yang dijelaskan dalam Catatan 2g, informasi
komparatif yang disajikan dalam laporan keuangan
konsolidasian ini telah disajikan kembali. Tabel berikut
ini mengikhtisarkan dampak penyajian kembali
terhadap informasi keuangan tahun 2014.

 As a result of the change in accounting policy as
explained in Note 2g, the comparative information
presented in these consolidated financial statements
has been restated. The following table summarizes
the impact of the restatement on the 2014 financial
information.

  31 Desember/ December 2014

  Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan posisi keuangan
   konsolidasian

   Consolidated statement of
financial position

Investasi pada entitas yang dicatat
dengan metode ekuitas

 10.645.375   (507.355 )  10.138.020  Investment in equity-accounted
investees

Saldo laba   6.152.917   (506.522 )  5.646.395  Retained earnings
Kepentingan nonpengendali  565.073   (833 )  564.240  Minority interest

Laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain konsolidasian

   Consolidated statement of profit or
loss and other comprehensive

income
Bagian neto atas laba entitas yang

dicatat dengan metode ekuitas

942.630

(178.524

)

764.106

 Net share of profit of equity-
accounted investees

Laporan posisi keuangan konsolidasian per 1 Januari
2014 (yang berasal dari laporan posisi keuangan
konsolidasian per 31 Desember 2013) juga
mencerminkan saldo yang disajikan kembali.

 The consolidated statement of financial position as
of 1 January 2014 (which was derived from the
consolidated statement of financial position as of
31 December 2013) also reflects restated balances.

  1 Januari / January 2014

  Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported

Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan posisi keuangan
   konsolidasian

   Consolidated statement of
financial position

Investasi pada entitas yang dicatat
dengan metode ekuitas

10.945.522   (328.831 )  10.616.691

 Investment in equity accounted
investees

Laba ditahan  5.349.991   (328.291 )  5.021.700  Retained earning
Kepentingan nonpengendali  257.848   (540 )  257.308  Minority interest

Penyajian kembali tidak mempengaruhi klasifikasi
total arus kas konsolidasian dilaporkan sebelumnya
dari aktivitas operasi, investasi dan pendanaan.

 The restatement does not impact the classification of
previously reported total consolidated cash flows
from operating, investing and financing activities.

Ekshibit E/96   Exhibit E/96

PT SARATOGA INVESTAMA SEDAYA Tbk.
DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (LANJUTAN)

TAHUN BERAKHIR 31 DESEMBER 2015 DAN 2014
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT SARATOGA INVESTAMA SEDAYA Tbk.